
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  42  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  3 DEL 24/01/2017 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA ELEDIL S.R.L. DA MOLFETTA, INCARICATA 
PER URGENTI MOTIVI DI PUBBLICA INCOLUMITÀ, DELLA RIMOZIONE 
CON MEZZI MECCANICI DI MATERIALE DI VARIA NATURA DELL’AREA 
DELLA Z.A. INDIVIDUATA QUALE ELIPORTO NEL PIANO DI EMERGENZA 
COMUNALE. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA ELEDIL S.R.L. DA MOLFETTA, INCARICATA 

PER URGENTI MOTIVI DI PUBBLICA INCOLUMITÀ, DELLA RIMOZIONE 
CON MEZZI MECCANICI DI MATERIALE DI VARIA NATURA DELL’AREA 
DELLA Z.A. INDIVIDUATA QUALE ELIPORTO NEL PIANO DI EMERGENZA 
COMUNALE. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

DIRIGENTE A.I. SETTORE AA.GG. E INNOVAZIONE 
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 
VISTA la proposta di determinazione 64 del 23/01/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013. 

 

              IL DIRIGENTE 
          Dott.ssa Irene Di Mauro 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 64 del 23/01/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Dott. M. Giuseppe Gadaleta 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(Incaricato delle funzioni di Dirigente Sett. AA.GG. e Innovazione ad interim con decreto del Commissario Straordinario n. 254 del 02/01/2017)  

 

PREMESSO che: 
■ il presente atto, in ossequio all’art. 3 del D. lgs. 267 del 18/08/2000, trova fondamento 

giuridico nelle funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 

107 del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

■ il presente provvedimento scaturisce dalla necessità di assicurare la funzionalità delle attività 

di questo Comando di Polizia Locale e per garantire la pubblica incolumità, pertanto è chiaro 

e tangibile l’interesse pubblico; 

 

DATO ATTO che si è potuto riscontrare che l’area antistante il mercato ortofrutticolo 

all’ingrosso, ubicata nella zona Artigianale ed individuata nel piano di emergenza comunale 

quale eliporto, era ingombra di rifiuti di varia natura oltre che di sterpaglie, da rimuovere con 

urgenza a tutela della pubblica igiene ed incolumità; 

 

RITENUTO necessario intervenire, ad horas, con lavori di somma urgenza per il ripristino dello 

stato dei luoghi per evidenti ragioni di pubblica incolumità testé citate ed interpellata a tal 

riguardo la ditta Eledil di Molfetta che già in passato ha prestato i suoi servizi a questo Ente, 

dimostrando adeguata professionalità e tempestività; 

 
RAVVISATO che occorre procedere, per i più volte citati indifferibili motivi di pubblica 
incolumità ed a tutela della salute pubblica, ad impegnare la spesa sull’apposito capitolo di 
Bilancio n. 27330 “interventi a tutela della pubblica incolumità del Bilancio Armonizzato 
Approvato 2016/2018, per l’annualità 2017 in esercizio provvisorio, con esigibilità 2017, dando 
atto che trattasi di spesa indispensabile e non frazionabile in dodicesimi nel rispetto di quanto 
disposto dai commi 1-3 dell’art.163 del D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs.126/14;  
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016, art. 36 relativo alle acquisizioni di servizi e forniture in economia; 

 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 107 del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

La narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 

1. affidare alla ditta Eledil Srl di Molfetta, i lavori di somma urgenza per la pulizia da materiale 

di varia natura con mezzi meccanici dell’area antistante il mercato ortofrutticolo all’ingrosso 

della Zona Artigianale, individuata nel piano di emergenza comunale, quale eliporto, per 



l’importo di € 1.497,60 oltre IVA al 22% in uno € 1.827,07=; 

 

2. Imputare la spesa complessiva di € 1.827,07 al cap. 27330 “interventi a tutela della pubblica 

incolumità” del Bilancio Armonizzato Approvato 2016/2018, per l’annualità 2017 in esercizio 

provvisorio, con esigibilità 2017, dando atto che trattasi di spesa, per interventi di somma 

urgenza, necessari ed indifferibili per evitare danni all’incolumità pubblica, e/o conseguenti 

certi e gravi danni patrimoniali all’Ente, indispensabile e non frazionabile in dodicesimi nel 

rispetto di quanto disposto dai commi 1-3 dell’art.163 del D.Lgs. 267/2000 come modificato 

dal D.Lgs.126/14; 

 

3. Nominare responsabile del procedimento il dott. M. Giuseppe Gadaleta, comandante f.f. del 

Comando di Polizia Locale-Municipale; 

 

4. Dare atto che, e stato rilevato il numero CIG: ZBE1D05E24 e che il Legale Rappresentante 

della Ditta affidataria, ha ottemperato al rispetto di quanto previsto dall' art. 3, comma 7, della 

Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

5. Stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà mediante atto di liquidazione tecnico-

contabile, a fronte di regolare fattura emessa dalla ditta ELEDIL Srl di Molfetta, vistata per 

regolarità dal responsabile del presente procedimento, purché la spesa sia contenuta nei limiti 

della somma autorizzata; 

 

6. Inviare la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà 

esecutiva contestualmente all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

7. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito elencati: 

• il presente provvedimento deve essere pubblicato, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 

n.33/2013 e dell’art.1, comma 32 della L.190/2012, nella apposita sezione 

“ANTICORRUZIONE”. 

• Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a: 

All’Ufficio Contratti. 

 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.3 del 24/01/2017

24/01/2017Data: Importo: 1.827,07

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA ELEDIL S.R.L. DA MOLFETTA, INCARICATA PER URGENTI MOTIVI DI PUBBLICA
INCOLUMITÀ, DELLA RIMOZIONE CON MEZZI MECCANICI DI MATERIALE DI VARIA NATURA DELL’AREA DELLA Z.A.
INDIVIDUATA QUALE ELIPORTO NEL PIANO DI EMERGENZA COMUNALE.

Bilancio
Anno: 2017

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.157.802,40
11.432.004,33

1.827,07
11.433.831,40

1.723.971,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 5.000,00

0,00

1.827,07

1.827,07

Disponibilità residua: 3.172,93

Capitolo: 27330

Oggetto: INTERVENTI A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2017 391/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 391/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 391/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 24/01/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.04.999 Altro materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988



Comune di Molfetta

Pareri

64

LIQUIDAZIONE ALLA DITTA ELEDIL S.R.L. DA MOLFETTA, INCARICATA PER URGENTI MOTIVI
DI PUBBLICA INCOLUMITÀ, DELLA RIMOZIONE CON MEZZI MECCANICI DI MATERIALE DI
VARIA NATURA DELL’AREA DELLA Z.A. INDIVIDUATA QUALE ELIPORTO NEL PIANO DI
EMERGENZA COMUNALE.

2017

Ufficio Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 42
24/01/2017Data adozione:

25/01/2017Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988


